a–a in margine links.  b viscerunt.  c canatibus.  d destititit.  e sic!  f diligentur.  g–g in 
margine links mit einem Verweiszeichen in senkrechter Schreibrichtung nach-
getragen.  h dinnoscitur  i–i et cetera.  j über der Zeile nachgetragen. 

1 Manfred von Sizilien und seine Anhänger, Reg. Cam. Ur. IV., 463 [1264 Juni 
13, Orvieto].  2–2 Archivio capitolare di Rieti, Armadio VII, fasc.E Nr. 8 = Foto-
teca Toubert, Rieti Vol.VII [Insert, 1276 Oktober 19, Viterbo]; Reg. Cam. Urb. 
IV., 32 [1261 Oktober 23, Viterbo], Volltext: Rodenberg, Epistolae selectae III, 
S. 475f. Nr. 513.  3–3 Reg. Cam. Urb. IV., 486 [1263 Oktober 24, Orvieto]. 

Dok. Q 

Urban IV. an den magister Sinitius camerae nostrae clericus. Da Sinitius sich be-
währt hat, gesteht er ihm die Vollmachten zu, in den Königreichen Spaniens und 
Aragóns, in Katalonien, der Cascogne und den umliegenden Gebieten sowie in 
den Kirchenprovinzen Narbonne und Bordeaux alles, was dem apostolischen 
Stuhl an census und Schulden – seien sie Geldversprechungen, Deposita, Testa-
mente oder Nachlässe untestiert verstorbener Kleriker – gebührt, zu verlangen 
und zu empfangen, Schuldner und Vorenthalter nach vorangegangener Unter-
suchung zur Zahlung zu zwingen und solche Personen, die mit Exkommunikation, 
Suspension oder Interdikt belegt sind, weil sie Schulden oder den für die Unter-
stützung des Kaiserreichs Konstantinopel oder des Heiligen Landes auferlegten 
Zehnten oder Zwanzigsten nicht gezahlt haben, von den erlittenen Strafen zu 
lösen, nachdem sie gezahlt haben. 

1264 Juli 23, Orvieto 

Verlorene Papsturkunde (A); Registereintrag ASV Reg. Vat. 27, fol. 132r Nr. 2 (B). 
Reg.: Reg. Cam. Urb. IV., 462; De Lama, Documentación Pontificia Urb. IV., S. 
390f. Nr. 285. 
Teildruck: Reg. Cam. Urb. IV., 462; De Lama, Documentación Pontificia Urb. 
IV., S. 390f. Nr. 285. 

Magistroa Synitio, camere nostre clericoa. Puritatem devotionis et fidei, quam cir-
ca nos et Romanam geris ecclesiam, ac tuam probatam industriam / per experien-
tiam agnoscentes te ad partes Ispanie ac alias regiones pro quibusdam nostris et 
ipsius ecclesie negotiis dux- / imus destinandum; ut itaque negotia ipsa eo effica-
cius exequi valeas quo maiori fueris per nos auctoritate munitus, discretioni tue 
pe- / tendi, exigendi ac recipiendi per te vel per alium seu alios nostro et ecclesie 
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Romane nomine in Ispanie et Aragonie regnis, Cathalonia et / Guasconia ac 
circumadiacentibus partibus necnon et in Narbonensi et Burdegalensi provintiis 
ea omnia, que de censibus et debitis / quibuscumque aut ex promisso seu depositis 
vel testamentis sive de bonis clericorum decedentium ab intestato, aut alias 
quacumque ratione, modo vel causa / sedi apostolice a quibuscumque personis 
debentur, necnon compellendi debitores et detentores huiusmodi debitorum ad 
solutionem predictorum omnium faciendam, postquam tibi / vel hiis, quibus super 
hoc commiseris vices tuas, de hoc per inquisitionem vel alio modo constiterit, 
eosque, qui pro huiusmodi debitis aut decima vel vicesima sibi pro eiusdem 
ecclesie / seu imperii Constantinopolitani aut terre sancte subsidio impositis non 
solutis excommunicationis, suspensionis vel interdicti sententias incurrerunt, ab 
huiusmodi sententiis, postquam de hiis tibi / satisfactum fuerit, absolvendi et con-
cedendi super hoc absolutionis litteras illis, qui debita ipsa persolverint vel [de] 
decima seu vicesima huiusmodi tibi satisfecerint, / contradictores quoque, cuius-
cumque conditionis, dignitatis vel ordinis fuerint, appellatione postposita per cen-
suram ecclesiasticam compescendi liberam tibi auctoritate presentium concedi-
mus facultatem non / obstantibus, si personis aliquibus ab eadem sede indultum 
existat, quod per litteras sedis ipsius excommunicari, interdici nequeant vel sus-
pendi, et quibuscumque indulgentiis vel privilegiis, per que mandati nostri exe-
cutio in hac parte impediri / valeat vel etiam retardari et de quibus plenam et 
expressam aut de verbo ad verbum oporteat in nostris litteris fieri mentionem, aut 
quibuscumque litteris super exigendis et recipiendis eisdem debitis alii vel aliis / 
destinatis, aut concessione a nobis vel predecessoribus nostris super debitis ipsis 
facta quibuscumque personis et constitutione de duabus dietis edita in concilio 
generali. Volumus autem, ut quecumque ex premissis recipere te / contingatb, illa 
sub testimonio . . episcopi, ac . . prioris Predicatorum et . . guardiani Minorum 
fratrum illius loci, in quo tunc fueris, vel trium aliarum fidedignarum et sollemp-
nium personarum recipias, et patentes / litteras, que et quanta, ubi et a quibus, 
quando et quare ipsa receperis, continentes facias fieri, ac tuo et illorum trium, 
sub quorum testimonio hec recipies, sigillis muniri, quas illis, a quibus premissa 
recipies, concedere quarumque / similes eisdem sigillis signatis nobis quamcitius 
mittere tenearis. Illis vero, a quibus predicta exegeris vel exigi facies, antequam 
huiusmodi litteras eis concedas, ea tibi assignare tibique ab eis / ipsa recipere 
firmiter inhibemus. Datum apud Urbemveterem, X kalendas Augusti, pontificatus 
nostri anno tertiob.